[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация Мокроусовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 марта 2024 года  №  196
с. Мокроусово

О временном перекрытии движения транспортных
средств на период проведения массового мероприятия

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения массового мероприятия, в соответствии с п.4 ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196- ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  Мокроусовского муниципального округа Курганской области, Администрация Мокроусовского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить 24 марта 2024 г. временное прекращение движения транспортных средств с организацией пешеходной зоны в период проведения  массового мероприятия (праздничной ярмарки «Проводы зимы») с 10:00 до 14:00 на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения села Мокроусово:
- ул. Октябрьская (от угла спортзала РДК до теплотрассы);
- ул. Красных Борцов (от крыльца Магазина «Кулинария» до пешеходного перехода);
- ул. Советская (от входа в парк имени Жукова до ул. Красных Борцов);
- закрыть стояночные места на площади по ул. Красных Борцов;
- оставить открытым движение по ул. Советская, ул. Тарасова, ул. Красных Борцов по направлению к магазину «Магнит» с организацией стояночных мест вдоль парка по ул. Красных Борцов.
2. Рекомендовать ОП «Мокроусовское» - МО МВД России «Макушинский»:
- организовать прекращение движения всех видов транспортных средств для обеспечения проведения в селе Мокроусово мероприятия в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления;

- принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников и зрителей мероприятий, регулированию движения транспорта в период их проведения;

- принимать решения по ограничению либо закрытию движения транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилагающих к месту проведения мероприятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности.

Глава Мокроусовского

муниципального округа
Курганской области                                                                                         В.В. Демешкин
Исп. Соловьева А.Г.

Тел.8 (35234) 9-77-41